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روزنه

رایزنی تهران- کاراکاس
 در نیویورک

وزیر امور خارجه ایران که به منظور شرکت و  �
سخنرانی در نشست «روز بین المللی چندجانبه گرایی 
و دیپلماسی برای صلح» در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد، به نیویورک سفر کرده است، با وزیر امور 
خارجه ونزوئلا دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش 
ایسنا، وزیر امور خارجه در این دیدار با اشاره به 
تلاش های ایران برای گسترش روابط اقتصادی با 
ونزوئلا، بر تداوم حمایت ایران از این کشور و عدم 
دخالت خارجی در امور داخلی ونزوئلا، لزوم رعایت 
حقوق بین الملل و همکاری و هماهنگی ایران با 
دیگر کشورهایی که مخالف یک جانبه گرایی در نظام 
بین الملل هستند، تأکید کرد. وزیر امور خارجه ونزوئلا 
نیز ضمن قدردانی از مساعدت ها و پشتیبانی های 
ایران از ونزوئلا و اهمیت تداوم رایزنی ها بین دو کشور، 
به اقدامات دیپلماتیک گسترده ونزوئلا برای مقابله 
با هجمه ناجوانمردانه برخی کشورها به رهبری 
آمریکا برای دخالت دردآور در امور داخلی این کشور 
اشاره و بر ثبات کشور و کنترل کامل دولت بر اوضاع، 
مخالفت عموم مردم ونزوئلا با دخالت های آمریکا 
و بالا گرفتن حمایت های مردم از دولت قانونی این 
کشور، سرسپردگی مخالفان این کشور به آمریکا و 
اجازه نداشتن آنها برای مذاکره تأکید کرد.فرودین ماه و 
پس از تشدید درگیری های داخلی در ونزوئلا، محسن 
بهاروند، دستیار وزیر و مدیرکل آمریکای وزارت امور 
خارجه کشور، در سفری سه روزه به کاراکاس رفت. 
بهاروند اواسط اسفند سال گذشته نیز در سفری به 
روسیه به رایزنی درباره ونزوئلا پرداخته بود. در آن 
سفر، او با «باریسنکو گئورگی یوگنیوویچ»، مدیرکل 
آمریکای شمالی و «آلکساندر شتینین»، مدیر کل 
آمریکای جنوبی وزارت خارجه روسیه دیدار کرد.
وزیر امور خارجه ونزوئلا هر گونه خبری مبنی بر پرواز 
مستقیم تهران- کاراکاس توسط شرکت هواپیمایی 
ماهان ایر را تکذیب کرد. به گزارش رسانه های 
فارسی زبان خارجی، خورخه آرزا، وزیر خارجه ونزوئلا، 
در یک نشست خبری در مقر سازمان ملل متحد در 
نیویورک گزارش های منتشر شده در این مورد را 
تکذیب کرد که شرکت هواپیمایی ماهان ایر پروازهای 
مستقیم از تهران به کاراکاس، پایتخت ونزوئلا را 
آغاز کرده است. رویترز پیش از این در فروردین ماه 
گزارش داده بود: «سازمان هواپیمایی داخلی ایران 
روز دوشنبه ۱۹ فروردین گفت که پروازی ۱۶ ساعته 

مقامات وزارت امور خارجه را به کاراکاس می برد».

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

پیام هایی  � به  چرا  بهداشت!  بی اعتنایی وزارت 
که درباره مسائل و مشکلات درمان بیماران و 
بیمارستان ها یا دندانپزشکی در مطبوعات چاپ 
می شود، وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی پاسخ گو نیست؟
از بیمه شدگان تأمین اجتماعی

چرا قیمت میوه  � تفاوت قیمت میوه در تهران: 
در میدان امام حسین (ع)، بازار شهرستانی در 
تهران در مقایسه با جاهای دیگر این شهر ارزان تر 
است؟ به عنوان نمونه قیمت هر کیلو سیب 
درختی در محله ما واقع در خیابان پیروزی، 
خیابان شکوفه ۱۲ هزار تومان؛ ولی در میدان امام 
حسین (ع) کیلویی شش هزار تومان است. دلیل 

این همه تفاوت قیمت چیست؟
علی از تهران

پل مکانیزه نصب کنند: نبود پل مکانیزه در  �
میدان شهدا، ابتدای خیابان پیروزی تهران باعث 
شده عابران به جای عبور از روی پل غیرمکانیزه از 
وسط خیابان رفت و آمد کنند. از مسئولان سازمان 
ترافیک شهرداری تهران تقاضا داریم برای 
پیشگیری از بروز حوادث ناگوار رانندگی در محل 

یادشده پل مکانیزه نصب کنند.
عرفان از تهران

میدان خراسان را دریابید: پایین تر از میدان  �
خراسان و کوچه دهلوی و ابتدای خاوران به دلیل 
سدمعبر جای رفت و آمد برای رهگذران نیست. از 

شهردار منطقه ۱۵ تقاضای رسیدگی داریم.
حجت محمدی

ترافیک حقانی: بزرگراه شهید حقانی از مقابل  �
خیابان دکتر مصدق تا میدان ونک بعدازظهرها 
ترافیک سنگینی دارد. از مسئولان سازمان ترافیک 

شهرداری تهران تقاضای چاره اندیشی داریم.
علی

قدردانی از رئیس اداره اوقاف و امور خیریه  �
استان  در  به محض جاری شدن سیل  گرگان: 
عباسعلی مهدوی راد،  گلستان، حجت الاسلام 
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه گرگان و 
همکارانش به طور خودجوش و داوطلبانه به 
کمک سیل زدگان آق قلا و گمیشان رفتند و کارهای 
مهمی انجام دادند. به این وسیله از زحمات و 
خدمات شایسته و خداپسندانه ایشان سپاسگزاری 

می کنم.
علی

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان که 
براي شرکت در نشست مجمع عمومي براي بزرگداشت 
روز بین المللي چندجانبه گرایي و دیپلماسي براي صلح 
به نیویورک رفته است، در گفت وگو با خبرگزاري رویترز به 
سؤالاتي درباره سیاست هاي دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا درباره ایران پاسخ داد. ظریف اظهار کرد: «از نظر 
من ترامپ خواهان جنگ نیست، اما این، از کشیده شدن 
پاي او به یک جنگ جلوگیري نمي کند». وي گفت که «تیم 
ب» متشکل از جان بولتون، مشاور امنیت ملي کاخ سفید 
و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستي، ممکن 
است یک درگیري نظامي با ایران را به ترامپ تحمیل 
کنند. رئیس دستگاه دیپلماسي ایران افزود: «آنهایي که 
این سیاست ها را طرح ریزي مي کنند، آشکارا به دنبال یک 
راه حل مبتني بر مذاکره نیستند، اما اجازه دهید مشخصا 
بگویم که ایران به دنبال درگیري نیست، اما در دفاع از 
خود کوتاهي نخواهد کرد». به گزارش «ایسنا»، ظریف 
گفت که ممکن است این افراد ماجرایي را برنامه ریزي کنند 
که به وقوع بحراني بزرگ منجر شود. به گزارش رویترز، 
تنش ها میان تهران و واشنگتن از زمان خروج ترامپ از 
توافق هسته اي در می ۲۰۱۸ و بازگرداندن تحریم ها علیه 
ایران تشدید شده است. آمریکا در ادامه این رویکرد خود 
به تازگي نام سپاه پاسداران را در فهرست سازمان هاي 
تروریستي قرار داد و اعلام کرد که معافیت از تحریم هاي 

نفتي ایران را تمدید نخواهد کرد.
 پاسخ با احتیاط به سیاست هاي آمریکا

وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه تصریح کرد: 
«ایران به سیاست هاي خطرناک آمریکا با احتیاط پاسخ 
خواهد داد؛ به عنوان مثال، ایران کماکان اجازه خواهد داد 
تا کشتي هاي آمریکایي از تنگه هرمز عبور کنند». وي اقدام 
آمریکا علیه سپاه را نامعقول و احمقانه توصیف کرد و 
گفت که «ایران به دنبال پاسخ نظامي نیست، مگر اینکه 
آمریکا قوانین خود در ارتباط با نحوه برخورد با نیروهاي 
ایران را تغییر دهد». ظریف خاطرنشان کرد: «ما با احتیاط 
رفتار خواهیم کرد، اما این، به آن معني نیست که اگر 
آمریکا قوانین بازي را تغییر دهد یا قوانین چگونگي تعامل 
(با نیروهاي ایراني) را تغییر دهد، مي تواند از پاسخ در 
امان بماند». وي ادامه داد: «اگر آمریکا بخواهد همچنان 
به قوانین تعامل، قوانین بازي، کانال هاي ارتباطي و 
پروتکل هاي رایج احترام بگذارد، با وجود اینکه ما حضور 
آمریکا را در خلیج فارس اساسا بي ثبات کننده مي دانیم، 
دست به هیچ اقدامي نخواهیم زد». وزیر امور خارجه 
ایران همچنین در پاسخ به سؤالي درباره عراق و سوریه 
گفت: «پس از صرف منابع براي جنگ در سوریه و عراق، 

جمهوري اسلامي همچنان نسبت به این کشورها هوشیار 
خواهد بود. ما به سادگي آن جنگ را کنار نمي گذاریم».

 دورزدن تحریم ها
ظریف درباره تحریم هاي آمریکا علیه ایران نیز تأکید 
کرد که تهران در مواجهه با این تحریم ها بهبود خواهد 
یافت. وي گفت: «منظور من این است که همیشه راهي 
براي دورزدن تحریم ها وجود دارد؛ ما در این زمینه دکترا 
داریم». وي با بیان اینکه تحریم هاي نفتي بر زندگي مردم 
عادي تأثیرگذار است، یادآور شد: «بنابراین، دولت هر کاري 
بتواند براي فروش نفت انجام مي دهد تا به شهروندان 
خدمت کند». این مقام بلندپایه کشورمان در پاسخ به این 
سؤال که ایران از این پس به چه کسي مي خواهد نفت 
بفروشد، گفت: «اگر به شما بگویم، دیگر نمي توانیم به آنها 
نفت بفروشیم». ظریف تأکید کرد، عدم تمدید معافیت هاي 

نفتي مانع از فروش نفت ایران نخواهد شد.
 محورهاي رایزني با دبیرکل سازمان ملل

همچنین ظریف، وزیر امور خارجه ایران، محورهاي 
رایزني خود با دبیرکل سازمان ملل را تشریح کرد. او گفت: 
«در دیدار با دبیرکل سازمان ملل متحد در نیویورک در 
مورد تمام موضوعاتي که اکنون از نظر ما سازمان ملل 
با آن مواجه است، نه فقط منطقه ما، رایزني و گفت وگو 
کردیم». محمدجواد ظریف بعد از دیدار با آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد، در نیویورک در حاشیه شرکت 
در نشست روز بین المللي چندجانبه گرایي و صلح براي 
دیپلماسي در جمع خبرنگاران در ارتباط با محور اصلي 
رایزني هایش با این مقام عالي رتبه سازمان ملل اظهار کرد: 
« در این دیدار با آقاي دبیرکل در مورد تمام موضوعات 

دوجانبه در منطقه رایزني و گفت وگو کردیم و فرصتي 
بود که مروري داشته باشیم بر تمام موضوعاتي که 
درحال حاضر از نظر ما سازمان ملل با آن مواجه است، 
نه فقط منطقه ما».بر اساس اعلام رسانه ها در این دیدار 
ظریف و دبیر کل سازمان ملل درمورد آخرین تحولات 
لیبي، سوریه، یمن، شمال آفریقا و دیگر مسائل منطقه 
رایزني و گفت وگو کردند. مجید تخت روانچي، غلامحسین 
دهقاني و سجادپور از دیپلمات هایي بودند که وزیر امور 
خارجه را همراهي مي کردند. ظریف همچنین در حاشیه 
سفر به نیویورک با رئیس مجمع عمومي سازمان ملل 

متحد نیز دیدار و رایزني کرد.
 حمایت ایران از چندجانبه گرایي و دیپلماسي

ظریف عصر چهارشنبه نیز در نشست عالي رتبه 
مجمع عمومي ملل متحد براي بزرگداشت و ارتقاي «روز 
بین المللي چندجانبه گرایي و دیپلماسي براي صلح» گفت: 
«ایران همیشه از چندجانبه گرایي و دیپلماسي براي صلح 
حمایت کرده است. من امروز به اینجا آمده ام تا اعلام 
کنم تلاش هاي دیپلماتیک جمعي دیگر فقط یک گزینه 
خردمندانه نیست، بلکه تنها راه حل است؛ حتي اگر زماني 
در سیاست بین الملل نظام تک قطبي وجود داشت، دیگر 
قطعا از بین رفته است. کشور من همواره تعهد خود به 
چندجانبه گرایي را به عنوان رکن یک سیاست خارجي قوي 
نشان داده است. فقط نگاهي گذرا به مراودات دیپلماتیک 
ما در چند هفته گذشته این امر را کاملا روشن مي کند».وي 
ادامه داد: «در غرب ما، آخر هفته گذشته رؤساي مجالس 
همسایگان عراق گرد هم آمدند تا رهیافت فراگیر جدیدي را 
براي مراودات منطقه اي بیابند و من هفته گذشته در رأس 

هیئتي به دمشق و آنکارا رفتم تا همکاري با سوریه، ترکیه و 
روسیه را در چارچوب روند آستانه گسترش دهیم. در شرق 
ما، نماینده ویژه جدید ما براي افغانستان در حال تعامل 
طبق یک رویکرد منطقه اي واقع گرایانه براي صلح و ثبات 
است. در همین حال ما دو روز پیش میزبان نخست وزیر 
پاکستان براي گفت وگو در مورد یک رهیافت چندجانبه 
براي ثبات منطقه اي و مبارزه با تروریسم بودیم. در شمال 
ما، هفته گذشته مقامات ارشد دولت هاي ساحلي دریاي 
خزر گرد هم آمدند تا اجراي کنوانسیون تاریخي خزر را آغاز 
کنند که در سال ۲۰۱۸ بعد از ۲۲ سال مذاکره، آن را نهایي 
کردیم. هم زمان ما در حال نیل به یکپارچگي اقتصادي 
از جمله از طریق اتحادیه اقتصادي اوراسیا هستیم. در 
جنوب ما، روند استکهلم را درمورد یمن تسهیل کرده و 
همچنین سازوکار گفت وگوي منطقه اي در خلیج فارس را 
به عنوان رهیافت چندجانبه فراگیر براي همکاري و حل 
اختلافات پیشنهاد داده ایم».ظریف در ادامه اظهار کرد: 
«در سطح جهاني ۱۴ گزارش آژانس بین المللي انرژي 
اتمي مؤید تعهد ما به برنامه جامع اقدام مشترک، یک 
توافق چندجانبه مورد تأیید قطع نامه ۲۲۳۱ شوراي امنیت 
سازمان ملل است. به رغم ناتواني اعضاي غربي برجام در 
عمل به تعهداتشان در مورد منافع اقتصادي ملت ایران 
متعاقب خروج غیرقانوني آمریکا، ما به قول خود عمل 
کرده ایم. نیازي نیست که سیاست هاي یک جانبه گرایانه 
غیرقانوني گسترده دولت فعلي آمریکا در قبال کشورم یا 
منطقه مان را فهرست کنم. فقط به ذکر چند نمونه اکتفا 
مي کنم: اعمال فراسرزمیني قوانین داخلي، نادیده گرفتن 
تعهدات بین المللي و احکام دیوان بین المللي دادگستري، 
اعلام خودکامانه نیروهاي مسلح یک دولت به عنوان 
«تروریست»، پرورش افراط گرایي از طریق جنگ هاي 
دائمي بي هدف و بدون ملاحظه، حمایت از اذناب حامي 
تروریسمش در قبال جرائم جنگي آنها و شناسایي الحاق 
نژادپرستانه و غیرقانوني قلمرو. از آنجا که به نظرشان این 
بي قانوني هنوز کافي نبوده است، آمریکا همچنین کساني 
را مجازات مي کند که به دنبال عمل به تعهداتشان تحت 
قطع نامه ۲۲۳۱ شوراي امنیت هستند؛ قطع نامه اي که 
خواهان عادي سازي روابط اقتصادي با ایران است. براي 
دفاع از چندجانبه گرایي لازم است مانع دستیابي آمریکا به 
منافع مورد تصورش از اقدامات غیرقانوني آن کشور شد و 
با قوت تمام هرگونه فشاري را که به دیگران وارد مي آورد 
تا حقوق بین الملل و قطع نامه هاي شوراي امنیت را نقض 
کنند، رد کرد. در رد یک جانبه گرایي، همه ما مسئولیت 
داریم تا به صورت دسته جمعي هر دولتي را براي عواقب 

هر گونه بي قانوني آن مسئول بدانیم».

محمدجواد ظریف:
در دورزدن تحریم ها دکترا داریم
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